
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-330520193313

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 307-A, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 53/2019 1 .......................................................................................................................................................................................................................... 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 54/2019 2 .......................................................................................................................................................................................................................... 

SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 55/2019 2 .......................................................................................................................................................................................................................... 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 56/2019 3 .......................................................................................................................................................................................................................... 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 53/2019

 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA H. M. BOGÉA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 01.153.837/0001-33
PROCESSO 2079/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002
MODALIDADE Pregão Presencial n.° 24/2019
VALOR O valor do serviço previsto no contrato será de 70,00 (setenta reais) por publicação, totalizando o

valor estimado de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de

grande circulação local/regional, de avisos de licitação, suspensão, adiamento e outras matérias
relacionadas ao processo licitatório.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade          020206 – Sec. Municipal de Administração e Finanças
Funcional         04.122.0107.2016.0000  –  Funcionamento  e  Manutenção  da  Secretaria  de
Administração e Finanças
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA 15 de maio de 2019.

  
Fortunato Macedo Filho 

Secretário Municipal de Administração e Finanças
 
 
 



 2 Segunda-Feira, 20 - Maio - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-330520193313

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

  
 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 54/2019

 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação
CONTRATADA H. M. BOGÉA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 01.153.837/0001-33
PROCESSO 2079/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002
MODALIDADE Pregão Presencial n.° 24/2019
VALOR O valor do serviço previsto no contrato será de 70,00 (setenta reais) por publicação, totalizando o

valor estimado de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de

grande circulação local/regional, de avisos de licitação, suspensão, adiamento e outras matérias
relacionadas ao processo licitatório.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade          020210 – Sec. Municipal de Educação
Funcional        12.361.0118.2157.0000 –Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA 15 de maio de 2019.

 
 Paulo Roberto Barroso Soares 

Secretário Municipal de Educação
 
  
 

 

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 55/2019

 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA H. M. BOGÉA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 01.153.837/0001-33
PROCESSO 2079/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002
MODALIDADE Pregão Presencial n.° 24/2019
VALOR O valor do serviço previsto no contrato será de 70,00 (setenta reais) por publicação, totalizando o

valor estimado de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de

grande circulação local/regional, de avisos de licitação, suspensão, adiamento e outras matérias
relacionadas ao processo licitatório.



 3 Segunda-Feira, 20 - Maio - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-330520193313

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade          020226 – Sec. Municipal de Saúde
Funcional        10.122.0112.2023.0000 – Manutenção e Funcionamento dos Serviços de Saúde do
FUS
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA 15 de maio de 2019.

  
ANA TEREZA OLIVEIRA JOAQUIM LOPES

 Secretária Municipal de Saúde
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 56/2019

 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
CONTRATADA H. M. BOGÉA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 01.153.837/0001-33
PROCESSO 2079/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002
MODALIDADE Pregão Presencial n.° 24/2019
VALOR O valor do serviço previsto no contrato será de 70,00 (setenta reais) por publicação, totalizando o

valor estimado de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de

grande circulação local/regional, de avisos de licitação, suspensão, adiamento e outras matérias
relacionadas ao processo licitatório.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade          020215 – Secretaria Municipal  de Desenvolvimento Social
Funcional        08.122.0140.2081.0000 – Funcionamento e Manutenção da SEMDES
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA 15 de maio de 2019.

  
 GILZETE RIBEIRO SILVA BEZERRA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
 

 



 4 Segunda-Feira, 20 - Maio - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-330520193313

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Secretaria de Administração
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 53/2019


	Secretaria de Educação
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 54/2019


	Secretaria de Saúde
	Contrato Administrativo
	 EXTRATO DO CONTRATO Nº: 55/2019


	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 56/2019



